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قوچ 
»قوچ« یک فیلم درام به نویسندگی و کارگردانی گریمور‌هاکونارسون و محصول 
۲۰۱۵ کشور ایسلند است. این فیلم در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۵ برنده جایزه اصلی 
بخش نوعی نگاه شد و در بخش سینمای معاصر جهانی در جشنواره بین‌المللی 
فیلم تورنتو ۲۰۱۵ به نمایش درآمد. این فیلم از طرف ایسلند برای شرکت در 
بخش جایزه اسکار بهترین فیلم خارجی زبان در هشتاد و هشتمین دوره جوایز 
اسکار شرکت کرد اما به مرحله نامزدی این دوره راه نیافت. داستان فیلم درباره دو 
برادر است که در تجارت پرورش دام فعالیت دارند و به خاطر چشم و هم چشمی 
و حسادتی کهنه نزدیک به چهل سال است که با یکدیگر صحبت نکردند. آنها در 
مجاورت یکدیگر زندگی می‌کنند و هر دوی آنها به شدت به گله‌شان وابسته هستند 
و هیچ زنی هم در زندگیشان نیست. پس از مدتی یکی از قوچ‌های مزرعه کیدی 

)یکی از برادرها( به علت ابتلا به بیماری اسکرپی مورد توجه گومی )برادر دیگر( قرار می‌گیرد. بعد از کشمکشی کوتاه بین دو برادر مشخص می‌شود که گومی درست 
تشخیص داده و باید برای جلوگیری از افزایش این بیماری تا قبل از آغاز فصل سرما نه تنها حیوانات این دو مزرعه بلکه تمامی گله‌های آن دره را نابود کرد. کیدی که 
شخصیتی تنومند و پرخاشگر دارد به شدت با این تصمیم مخالف است و از همکاری با مأمورین محیط زیست خودداری می‌کند و در نهایت تلاشش نافرجام می‌ماند. 
گومی اما قبل از حضور مأموران اقدام به کشتن گله اش می‌کند و تعدادی از آنهایی که به ظاهر سالم می‌رسند را مخفیانه به زیرزمین خانه‌اش منتقل می‌کند. زمستان 
از راه می‌رسد و کیدی و یکی از مامورهای پاک سازی تصادفاً از پنهان کاری گومی باخبر می‌شوند. این اتفاق دو برادر را وادار می‌کند تا برای نجات قوچ‌های باقیمانده 
که آخرین بازمانده‌ها از نژاد خود هستند با یکدیگر همکاری کنند. آنها به ناچار برای فرار از دست مأموران در میان برف و کولاک به ارتفاعات اطراف پناه می‌برند اما 
موتور چهار چرخشان در برف گرفتار می‌شود و گله کوچک نجات یافته از دیدرس ناپدید. صبح روز بعد کیدی، گومی را در معرض سرما زدگی شدید پیدا می‌کند. 

سکانس آخر فیلم هر دو برادر را برهنه در آغوش هم به تصویر می‌کشد جایی که کیدی با چشمان گریان سعی دارد جان برادرش را نجات دهد.

فناوری

کاهش هزینه ساخت و ساز با استفاده از ضایعات صنعتی!
یک گروه بین‌المللی از پژوهشگران در بررسی جدیدی نشان داده‌اند که 
می‌توان هزینه ساخت و ساز را با استفاده از ضایعات صنعتی کاهش داد. 
به گزارش ایسنا و به نقل از یورک‌الرت، یک گروه بین‌المللی از دانشمندان، 
روشی را برای تولید چسب‌های گچ ارائه داده‌اند که در آن از کلسیم سولفات 
دی‌هیدرات به دست آمده از ضایعات صنعتی استفاده می‌شود. آزمایش 
ماده به دست آمده نشان داد که این ماده نه تنها نیاز به مواد این گروه را 
برآورده می‌کند، بلکه در چندین پارامتر از چسب‌های مبتنی بر گچ طبیعی 
پیشی می‌گیرد. چسب‌های گچ به صورت گسترده‌ای در ساخت و ساز به کار 
می‌روند. آنها ویژگی‌های ارزشمندی مانند وزن کم، گرمای پایین، رسانایی 

صوتی، مقاومت در برابر آتش و شکل‌گیری آسان را در بر دارند. چسب‌های گچی، هایپوآلرژنیک هستند و حساسیت کمی را 
ایجاد می‌کنند؛ به همین دلیل بیماری سیلیکوزیس )Silicosis( را که معمولا برای کارگران و تعمیرکاران ساختمان پیش‌ 
می‌آید و ناشی از استنشاق گرد و غبار حاوی سیلیسیم دی‌اکسید است، به همراه ندارند. در عین حال، هزینه تولید و میزان 
انرژی مورد نیاز برای تولید آنها نیز پایین است. پژوهشگران در این پروژه، روشی نوین برای تولید چسب‌های قوی مبتنی بر 
گچ مصنوعی ارائه داده‌اند که در آن از ضایعات صنعتی استفاده می‌شود و به خنثی کردن عناصر سولفوریک اسید و کربنات 
می‌پردازد. پژوهشگران، سولفوریک اسید به دست آمده از الیاف مقاوم در برابر گرما را با آب و سنگ آهک مخلوط کردند. میزان 
کلسیم سولفات دی‌هیدرات در گچ مصنوعی به دست آمده، حداقل ۹۵ از جرم محصول نهایی بود. پژوهشگران، سه نوع گچ 
مصنوعی شامل گچ ساختمانی، گچ با مقاومت بالا و انیدریت ، به دست آوردند. گچ ساختمانی، با استفاده از فناوری سنتی ساخته 
شد. انیدریت نیز براساس فناوری سنتی مربوط به این نوع مواد گچی ساخته شد. برای تولید گچ مقاوم، وسیله‌ای موسوم به 
اتوکلاو  مورد استفاده قرار گرفت. به گفته پژوهشگران، یکی از مزایای تولید مواد گچی از کلسیم سولفات دی‌هیدرات مصنوعی، 
این است که گچ مصنوعی بلافاصله به شکل یک پودر به دست می‌آید. در تولید سنتی پودر گچ، گچ باید برای رسیدن به حالت 
مطلوب خرد شود که به میزان قابل توجهی از برق نیاز دارد. بنابراین، روش جدید پژوهشگران برای تولید چسب مبتنی بر گچ 
مصنوعی می‌تواند هزینه‌های تولید را به واسطه ساده‌سازی فناوری تولید پایین بیاورد و در عین حال، الزامات مورد نیاز را کاهش 
دهد. گچ مصنوعی به دست آمده از ضایعات سولفوریک اسید و سنگ آهک می‌تواند به طور کامل جایگزین چسب طبیعی مورد 

نیاز برای تولید چسب‌های طبیعی در کشورهایی باشد که رسوبات سنگ گچ را ندارند.

چهره‌ها

ادیب‌الممالک فراهانی؛ روزنامه‌نگار دوره مشروطه  
محمدصادق بن حاجی میرزا حسین فراهانی ملقب به ادیب‌الممالک فراهانی در ۱۱ 
مرداد ۱۲۳۹ در  گازران از توابع شهرستان فراهان در استان مرکزی به دنیا آمد. این 
شاعر، ادیب و روزنامه‌نگار دوره مشروطه  در پانزده سالگی و پس از مرگ پدرش به 
تهران آمد و به پایمردی حسنعلی‌خان امیرنظام گروسی، به دستگاه طهماسب میرزا 
مؤیدالدوله راه یافت. ادیب از سال ۱۳۰۷ تا ۱۳۱۱ ه‍. ق. همراه امیر نظام در مناطقی 
مانند آذربایجان، کردستان، کرمانشاه به سر می‌برد و درسالهای ۱۳۱۲ و ۱۳۱۳ ه‍. ق 

در تهران در دارالترجمه دولتی مشغول به کار بود.
در سال ۱۳۱۴ ق بار دیگر همراه امیرنظام به آذربایجان رفت و هنگامی که مدرسه  

لقمانیه تبریز در سال ۱۳۱۶ ق افتتاح شد، نیابت ریاست آنجا را عهده دار گشت و در 
همین سال روزنامه ادب را در تبریز منتشر ساخت.

در سال ۱۳۱۸ ه‍. ق راهی خراسان شد و انتشار روزنامه ادب را تا سال ۱۳۲۰ در آنجا 
پی گرفت. در سال ۱۳۲۱ه‍. ق به تهران آمد و سردبیری روزنامه ایران سلطانی را تا 
سال ۱۳۲۳ عهده دار شد. در این سال به بادکوبه رفت و انتشار بخش فارسی روزنامه ارشاد را که به ترکی منتشر می‌شد، 
بر عهده گرفت. در سال ۱۳۲۴ه‍. ق بار دیگر به تهران بازگشت و این بار سردبیر ی روزنامه مجلس به او سپرده شد. او در 

سال ۱۳۲۵ روزنامه عراق عجم را در همین شهر منتشر ساخت.
 در دوران استبداد محمد علیشاه ادیب به صف مشروطه‌خواهان پیوست، و در سال ۱۳۲۷ه‍. ق همراه با مجاهدان فاتح 
وارد تهران شد. در سال ۱۳۲۹ه‍. ق وارد عدلیه یا دادگستری امروزی شد و تا پایان عمر به ریاست چندین شعبه عدلیه 
در شهرهای اراک، سمنان، ساوجبلاغ و یزد منصوب شد. ادیب‌الممالک فراهانی در روز ۲ اسفند ۱۲۹۵ خورشیدی )۲۸ 
ربیع‌الثانی سال ۱۳۳۵ه‍. ق( در شهر یزد سکته کرد و در همین سال پس از بازگشت به تهران درگذشت. آرامگاه او در 

شهر ری است.

داریوش آشوری؛ زبان‌شناس 
داریوش آشوری  در  ۱۱ مرداد ۱۳۱۷  در تهران به دنیا آمد. این زبان‌شناس، مترجم 
و نویسنده ایرانی، دانش آموخته دبیرستان‌های البرز و دارالفنون است. آشوری در سال 
۱۳۳۷ از دارالفنون دانش‌آموخته و وارد دانشکده حقوق و علوم سیاسی و اقتصادی 
دانشگاه تهران شد و لیسانس اقتصاد خود را در سال ۱۳۴۲ گرفت. در همان سال در 
دوره دکتری اقتصاد در همان دانشکده پذیرفته شد ولی آن را نیمه‌کاره رها کرد. کار 
تألیف کتاب، ترجمه، و نوشتن مقالات را از همین دوران شروع کرد. نخستین کتاب 
او، به نام فرهنگ سیاسی، در روزگار دانشجویی از او منتشر شد که هنوز هم، با نام 
دانشنامه سیاسی، در ایران در زمینه علوم سیاسی کتاب مرجع است و تاکنون بیش 
از سی چاپ از آن منتشر شده‌است. در همان دوران آشوری در مؤسسه انتشارات 
فرانکلین به عنوان ویراستار در دائرةالمعارف فارسی و سپس در بخش انتشارات به کار 
مشغول بوده‌است. آشوری از بنیانگذاران کانون نویسندگان ایران و عضو انتخاب شده 

نخستین هیئت دبیران آن بوده‌است.
در دانشکده حقوق و علوم سیاسی، دانشکده علوم اجتماعی، دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران، در مؤسسه 
شرق‌شناسی دانشگاه آکسفورد در بریتانیا، و دانشگاه زبان‌های خارجی توکیو تدریس کرده، و عضو هیئت مؤلفان لغت‌نامه 
فارسی در مؤسسه لغت‌نامه دهخدا )وابسته به دانشگاه تهران(، عضو هیئت ویراستاران دانشنامه ایرانیکا )دانشگاه کلمبیا 
در نیویورک( و از نویسندگان آن بوده‌است. همچنین سردبیری چند مجله ادبی و نیز نامه علوم اجتماعی را، در مؤسسه 
مطالعات و تحقیقات اجتماعی )وابسته به دانشگاه تهران(، به عهده داشته‌است. وی  پس از انقلاب با خانواده خود در 

فرانسه زندگی می‌کند.
آشوری در قلمرو علوم اجتماعی و فلسفه مدرن به توسعه زبان فارسی از نظر دامنه واژگان و بهبود سبک نگارش یاری 

فراوان کرده‌است.
آشوری در آثار خود واژگان نوترکیبی چون گفتمان، همه‌پرسی، آرمان‌شهر، رهیافت، هرزه‌نگاری، درس‌گفتار و مانند آن را 
به‌کار برد که معادلی برای آن در زبان فارسی وجود نداشت. فرهنگ علوم انسانی او شامل صدها ترکیب و واژه اشتقاقی تازه 
برای گسترش زبان فارسی در زمینه علوم انسانی و فلسفه‌است. از میان آثار او می‌توان به بازاندیشی زبان فارسی، شعر و 
اندیشه، تعریف‌ها و مفهوم فرهنگ، و فرهنگ علوم انسانی اشاره کرد. وی همچنین نویسنده عرفان و رندی در شعر حافظ 

است که تفسیری هرمنوتیکی از بنیادهای اندیشگی دیوان حافظ بر پایه پژوهش متن‌شناسانه تاریخی است.

فیلم بازی

سنگ بست
محدوده سنگ‌بست در شهرستان فریمان و در حدود 30 کیلومتری مشهد، که اغلب محققان فعلًا 
بر سر انتساب بخشی از آثار آن به دوره غزنوی، اختلاف چندانی ندارند، به عنوان موضوع این کتاب 

برگزیده شد.
 این محوطه از دو قسمت تشکیل شده است؛ یکی شهر سنگ‌بست با طرحی مستطیلی با برج و بارو 
و خندق و احتمالاً کهندژی در مرکز   آن، که کل آن در جهت قبله طراحی شده است و دیگری 
مجموعه عام‌المنفعه ارسان جاذب در بیرون و متصل به باروی شهر، که عمده مطالعات موجود، 
مربوط به بخشی از این قسمت، یعنی گورخانه ارسلان جاذب و میل ایاز است. با توجه به گسترده 
بودن محوطه، بنای آرامگاه و میل ایاز بازنگری شده و مسجد پیوسته به گورخانه و حلقه واسط با 

باروی شهر، مبنای این پژوهش قرار گرفته که نتایج ارزشمندی به‌دست آمده است.
  سایر بخش‌های این مجموعه که شامل رباطی با دو صحن )که در صورت غزنوی بودن، می‌توانسته 

است الگوی خوبی برای طراحی رباط شرف باشد(، فضاهایی ظاهراً تجاری مجاور آن و همچنین بافت منتظم خود شهر، که حاوی 
اطلاعات ارزشمندی از ویژگی‌های طراحی شهری دوره غزنوی است ـ شهری که حدفاصل هرات، طوس و نیشابور؛ کلان شهرهای 

سده‌های نخستین اسلامی است ـ زمینه‌هایی درخور مطالعه است که مستلزم مطالعات وسیع‌تر و بنیادی‌تری است.
اين كتاب در سه فصل تخصصي جمع بندي شده است كه فصل نخست آن به »كليات جغرافيايي شهرستان فريمان و روستاي »سنگ 
بست« اختصاص دارد.  فصل دوم كتاب شامل بررسي باستان‌شناختي روستاي سنگ بست مي‌شود و در فصل سوم به شرح فضاهاي 

موجود در مجموعه ارسلان جاذب در روستاي »سنگ بست« مي‌پردازد.
كتاب »سنگ بست، مجموعه‌اي تاريخي از دوره غزنوي« به كوشش »نجمه موسي‌تبار« و »احمد صالحيك‌اخكي« و به همت مؤسسه 
تأليف، ترجمه و نشر آثار هنري )متن( وابسته به فرهنگستان هنر با شمارگان 1000 نسخه و با سه فصل تخصصي در 140 صفحه 

منتشر شده است.

 ۹۹ درصد از فوتی‌های ناشی از کرونا در آمریکا، افرادی بودند که از دریافت واکسن کرونا امتناع کرده بودند

طرح روز

پیشنهاد

پت بگلی

ب ام و M550i؛ ترکیبی از یک سدان 
لوکس و تجربه رانندگی اسپرت

یکی از بهترین محصولاتی که در لیست فروش 2021 
کمپانی ب ام و قرار دارد مدل M550i در تریم اکس 
درایو است که قیمت پایه آن از 77800 دلار آغاز می‌شود.

ب ام و در طراحی این مدل و بروزرسانی مدل 2021 
عملکرد بسیار موفقی داشته تا یک سدان باشخصیت 
و دارای تمامی ویژگی‌های اسپرت همزمان پیش روی 

مشتریان قرار داشته باشد.
جراحی چراغ‌های اصلی با گرافیک جذاب و نوارهای  ال 
ایی دیی نورانی در ترکیب با گریل)جلوپنجره( دوقلوی 
متعارف این کمپانی منظره فوق العاده ای را ایجاد کرده که 
البته هودلاین‌ها )خطوط روی درپوش موتور( و بامپر)سپر( 
اسپرت نیز در شکل گیری آن اثر محسوسی دارد. رینگ‌ها 
در حالت پایه 19 اینچی و 20 اینچی در حالت آپشن ارائه 

می‌شوند.
در فضای داخل کابین هم که کمپانی آلمانی همواره یکی 
از شاخص‌ها و به نوعی الگو ساز برای دیگر شرکت‌ها بوده 
است. اینجا هم کیفیت ب ام و به همراه فناورانه‌هایی شامل 
نمایشگر 12.3 اینچی دیجیتال اطلاعات کیلومتر و نمونه 
12.3 اینچی دیگر ویژه سیستم سرگرمی خودنمایی می‌کند. 
نمایشگر هداپ، شارژ بی سیم، پشتیبانی از اپل کارپلی و 
اندروید اوتو، نرم افزار اختصاصی تلفن همراه و آخرین 
نسخه از آی درایو نیز باید به موارد قبلی افزوده شوند. در 
بخش ایمنی نیز ترمز اضطراری، نوربالای تطبیقی و هشدار 
برخورد از جلو به عنوان آپشن استاندارد عرضه می‌شوند. 
کروز کنترل تطبیقی، دوربین 360 درجه، دستیار پارک، 
هشدار خروج از خط و دستیار حفظ خودرو بین خطوط 
مواردی هستند که قیمت پایه را افزایش خواهند داد. در 
بخش پیشرانه این محصول از نمونه 8 سیلندر توربودوقلوی 
4.4 لیتری با 523 اسب بخار خروجی و گشتاور 553 
پوندفوت گشتاور استفاده شده که خودرو را طی 3.6 ثانیه 
از حالت توقف به سرعت 96 کیلومتر برساعت می‌رساند. 
این آمار برای یک سدان 1983 کیلوگرمی حقیقتا بی نقص 
و قابل تحسین است. در بخش جعبه دنده از نمونه 8 سرعته 
اتوماتیک در هماهنگی با سامانه تمام چرخ محرک استفاده 
شده است. بیشینه سرعت بطور الکترونیکی روی 249 

کیلومتر برساعت محدود شده است.
شاخص مصرف سوخت برای 100 کیلومتر رانندگی در 
شهر برابر با 13.8 لیتر، در بزرگراه 9.4 لیتر و در حالت 

ترکیبی 11.7 لیتر است.

 تخت گاز

النظرة سهمٌ من سهام إبلیسَ مسمومة من ترک‌ها من خوف الِله جلَّ وعزَّ 
أثابه الله إیماناً یجد حلاوته فی قلبه

یعنی نگاه به نامحرم تیری از تیر‌های زهرآگین شیطان است
 هر کس به پاس حرمت الهی آن را ترک کند
 خدا ایمانی به او می‌دهد که شیرینی آن را 

در دل احساس می‌نماید( 

بحارالأنوار جلد ۱۰۴ صفحه ۳۸

جواد لگزیان

 
آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده

)شماره 1400-1-1-27(
شماره سامانه ستاد )2000007000000051(

1- نام مناقصه‌گزار: شرکت توزیع برق فارس به آدرس شیراز خیابان معدل حدفاصل فلسطین و 
ملاصدرا تلفن امور تدارکات 323117869-071 تلفن شرکت 071-32319574-80

2- موضوع مناقصه: مناقصه خرید کنتور هوشمند AMI سه فاز مستقیم از تولیدکنندگان واحد 
صلاحیت شرکت توانیر 

3- زمان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1400/05/10 لغایت ساعت 19:00 مورخ 1400/05/14 
به مدت 5 روز کاری

4- مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد: فیش واریزی به مبلغ 220000 ریال واریز به حساب 
جاری شماره 74827-07860 بانک تجارت شعبه فلسطین شیراز

5- آدرس محل دریافت اسناد: دسترسی به آگهی مناقصه از طریق شبکه اطلاع رسانی 
معاملات توانیر به نشانی www.tavanir.org.ir و شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به 
 آدرس www.farsedc.ir اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس

 www.setadiran.ir به شماره فراخوان 2000007000000051 امکان‌پذیر می‌باشد.
6- آدرس محل دریافت پیشنهاد: شیراز- خیابان معدل- حدفاصل فلسطین و ملاصدرا- 

ساختمان 147- شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- امور تدارکات- تلفن: 071-32318617
7- زمان تحویل اسناد: 10 صبح روز شنبه مورخ 1400/05/30

محل برگزاری مناقصه: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- طبقه اول- دفتر معاونت پشتیبانی

9- زمان بازگشایی پاکات: پاکات ارزیابی کیفی شرکت‌ها/ مناقصه‌گر/ ساعت 12 روز شنبه مورخ 
1400/05/30 با حضور اعضاء کمیسیون مناقصه باز و قرائت می‌گردد و در صورت کسب حد نصاب 
لازم پاکت الف و ب در ساعت و تاریخ اعلام شده که در زمان بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی اعلام 
می‌گردد، مفتوح می‌گردد و به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از 

موعد مقرر در بند 7 آگهی مناقصه واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
10- ذکر شماره مناقصه روی پاکات الزامی بوده و حضور پیشنهاددهندگان در جلسه آزاد است.

11- تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 9/050/000/000 ریال که به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی، 
چک بانکی یا چک تضمین شده در وجه مناقصه‌گزار یا مطالبات بلوکه شده توسط امور مالی این 
شرکت می‌باشد که بایستی در پاکت الف قرار گرفته و همزمان با سایر پاکات تحویل مناقصه‌ گزار 
گردد ضمنا تضمین کمتر از مبلغ یاد شده یا سایر موارد )چک شخصی، وجه نقد و...( قابل قبول 

نمی‌باشد.
12- شرکت توزیع برق فارس در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

13- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/11

شماره: 3459/ م الف 

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس
)سهامی خاص(

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1171257

 

فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله‌اي تأمين كالا 032/ت ک آ ج/1400

شركت بهره‌برداري نفت و گاز آغاجاري در نظر دارد فراخوان ارزیابی 
کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی )خرید 80 عدد باطری نیکل کادمیم   
    NI – CD HC210( به شماره )2000093228000067 ( را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه 
جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار 
فراخوان در سامانه 1400/05/02  می‌باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی 
پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به 
مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 50 امتیاز می‌باشد.
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: از ساعت 8 صبح تاریخ 

1400/05/02 الی ساعت 14 تاریخ 1400/05/09
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: تا ساعت 14 تاریخ 

1400/05/23
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:

آدرس: استان خوزستان - شهرستان اميديه- بلوار نفت- شركت بهره‌برداري 
نفت و گاز آغاجاري/اداره تداركات و امور كالا فكس: 06152622683         

تلفكس: 06152620897
تلفن: 06152622273 داخلي 3170

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969737- 85193768 

روابط عمومی شركت بهره‌برداري نفت و گاز آغاجاري

)نوبت اول(

P

شناسه اگهی:  )1170461(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/11            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/13

روزنامه کیهان- 11 مرداد 1357
تیتر اول کیهان ، موضوعی بود که از سوی مقامات شوروی درباره وضعیت افغانستان اعلام شده 
بود: » همسایگان علیه افغانستان مراکز خرابکاری ایجاد کرده اند«. سه ماه قبل، حزب چپگرای » 
دموکراتیک خلق افغانستان« در این کشور کودتا کرده بود و به این ترتیب حکومت جدید افغانستان 
از حمایت شوروی برخوردار شده بود. شوروی اعلام کرده بود گروه‌های مسلحی که برای سرنگونی 
دولت جدید افغانستان می‌جنگند از حمایت مالی آمریکا و ساح‌های ساخت چین برخوردارند. 
چندی بعد دولت افغانستان از دولت شوروی تقاضای کمک کرد که در نتیجه باعت اشغال افغانستان 
به وسیله ۱۲۰۰۰ نیروی مسلح روسی گردید. دیگر خبر مهم کیهان »صدور دستور جلب هژبر 
یزدانی« بود. به نوشته کیهان اتهام یزدانی تصرف 400 هکتار از اراضی دولتی یزد بوده است. هژبر 
یزدانی سرمایه دار بزرگ دوره محمدرضا پهلوی بود. او در زمان انقلاب در زندان بود تا اینکه یک 

تیمسار و چند تن دیگر با خودرو ساختمان دیوار زندان را شکستند و او را نجات دادند. او مدتی در سنگسر مخفی ماند و نهایتاً با گذرنامۀ جعلی از ایران فرار کرد 
و به آمریکا رفت. سپس به کاستاریکا رفت و در سال 1389 در این کشور درگذشت.

روزنامه‌بازی

آثار جراحی چاقی در نوجوانان
محققان در پژوهشی تاثیر جراحی چاقی را در 

نوجوانان و بالغین بررسی کرده‌اند.
به گزارش ایسنا، آمار ابتلای چاقی کودکان و 
نوجوانان به سرعت و در همه جوامع رو به تزاید 
است. ابتلای این گروه به چاقی می‌تواند آثار و 
عوارض جدی را در مدت کوتاه‌تری در مقایسه با 
بزرگسالی پدید آورده و موجب شیوع بیشتر ناتوانی 
و کاهش بهره‌وری در نسل بعدی باشد. به همین 
لحاظ چاقی کودکان از سرفصل‌های مهم مورد 
توجه سازمان بهداشت جهانی است که کشورها را 
مکلف به برنامه ریزی برای مقابله با آن کرده است. 
همانگونه که مراجع علمی ذکر می‌کنند، انجام 
اعمال جراحی‌های محدود کننده دستگاه گوارش، 
موسوم به جراحی‌های باریاتریک، با سازوکار کاهش 

دریافت و جذب مواد غذایی، یکی از راه‌های درمان چاقی در بزرگسالان محسوب می‌شود که در دهه اخیر داوطلبان بیشتری هم پیدا 
کرده است. اما آیا این روشها برای گروه نوجوانان نیز قابل انجام و مفید است؟ برای پاسخ مستدل به این پرسش، مرکز تحقیقات پیشگیری 
و درمان چاقی پژوهشکده علوم غدد درون ریز و متابولیسم طی یک طرح تحقیقاتی اقدام به مقایسه نتایج جراحی در دو گروه بالغین و 
نوجوانان کرد. مجری این طرح مطالعاتی، دکتر مریم برزین در خصوص این مطالعه با اشاره به اینکه ایمنی و اثربخشی جراحی باریاتریک 
جهت کاهش وزن پایدار و کاهش عوامل خطر قلبی عروقی در نوجوانان مبتلا به چاقی مفرط یک چالش بزرگ در این حوزه است، 
گفت: این مطالعه با همسان‌سازی و مقایسه پیامدها و عوارض جراحی باریاتریک، که به آن جراحی متابولیک نیز گفته می‌شود، بین 
گروه نوجوانان مبتلا به چاقی مفرط با گروه همسان سازی شده بالغین جوان انجام شده است. وی در خصوص نتایج به دست آمده گفت: 

بررسی‌ها نشان داد که میزان کاهش وزن و بهبود عوامل خطر قلبی عروقی در دو گروه، یکسال پس از جراحی یکسان است.
علاوه بر آن برزین خاطرنشان کرد: میزان عوارض پس از جراحی و کمبود ریزمغذی‌ها در دوگروه مشابه یکدیگر است و گروه نوجوانان 

گرفتاری و عوارض بیشتری را تجربه نکرده‌اند.

دانستنی‌ها

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس


